CÂMARA DE VEREADORES DO ROLADOR

CNPJ 04.216.907/0001-43
E-mail: camararolador@yahoo.com.br

Av. João Batista, 633 - CEP 97843-000 - Fone: (55) 3198.0015

favor da Administração, créditos adicionais especial por excesso de arrecadação, no
valor  de R$ 30.177,98 (trinta  mil  cento e  setenta e  sete reais  com noventa e oito
centavos), para os fins que especifica, e dá outras providências.  Parecer nº 51/2025 -
Comissão de “Redação, Constituição e Justiça”, favorável a sua votação. Parecer nº 28/2025 - Comissão
de “Economia e Finanças”, favorável a sua votação. 

 Mensagem nº 75/2025 – Projeto de Lei nº 68/2025 - Fica o Município, Poder
Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em
favor da Administração, créditos adicionais especial, no valor de R$ 93.803,34 (noventa
e  três  mil  oitocentos  e  três  reais  com trinta  e  quatro  centavos),  para  os  fins  que
especifica, e dá outras providências.  Parecer nº 55/2025 - Comissão de “Redação, Constituição
e Justiça”, favorável a sua votação. Parecer nº 29/2025 - Comissão de “Economia e Finanças”, favorável

[...]

a sua votação. 

 Mensagem nº 76/2025 – Projeto de Lei nº 69/2025 - Fica o Município, Poder
Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em
favor  da  Administração,  créditos  adicionais  especial,  no  valor  de  R$  504.723,00
(quinhentos e quatro mil setecentos e vinte e três reais), para os fins que especifica, e
dá outras providências.   Parecer nº  56/2025 -  Comissão de “Redação,  Constituição e Justiça”,
favorável a sua votação. Parecer nº 30/2025 - Comissão de “Economia e Finanças”, favorável a sua
votação. 

 Mensagem nº 77/2025 – Projeto de Lei nº 70/2025 - Fica o Município, Poder
Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em
favor  da Administração,  créditos  adicional  suplementar,  no  valor  de  R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais), para os fins que especifica, e dá outras providências.  Parecer
nº  57/2025  -  Comissão  de  “Redação,  Constituição  e  Justiça”,  favorável  a  sua  votação.  Parecer  nº
31/2025 - Comissão de “Economia e Finanças”, favorável a sua votação.

[...]

 Mensagem nº 64/2025 – Projeto de Lei nº 71/2025 - Fica o Município, Poder
Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em
favor da Administração, créditos adicionais especial por excesso de arrecadação, no
valor  de  R$  36.545,19 (trinta  e  seis  mil  quinhentos  e  quarenta  e  cinco  reais  com
dezenove centavos), para os fins que especifica, e dá outras providências.   Parecer nº
58/2025 - Comissão de “Redação, Constituição e Justiça”, favorável a sua votação. Parecer nº 32/2025 -
Comissão de “Economia e Finanças”, favorável a sua votação. 

 Mensagem nº 65/2025 – Projeto de Lei nº 72/2025 - Fica o Município, Poder
Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em
favor da Administração, créditos adicional suplementar, no valor de R$ 3.130,00( três
mil cento e trinta reais), para os fins que especifica, e dá outras providências.  Parecer nº

59/2025 - Comissão de “Redação, Constituição e Justiça”, favorável a sua votação. Parecer nº 33/2025 -
Comissão de “Economia e Finanças”, favorável a sua votação. 

 Mensagem nº 80/2025 – Projeto de Lei nº 73/2025 – Autoriza doação de